



«СОГЛАСОВАНО»
 678040 руб.
 председатель СНТ "Олеумшик"
 /А.Г. Вьюжанина
 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
 678040 руб.
 Генеральный директор АО "БПО "Сибприбормаш"
 /С.С. Михайлов
 20 г.

Смета на сумму: _____

Наименование программного продукта
 Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.230110)
 ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Министра России № 962/пр)

(наименование стройки)
 АО "БПО "Сибприбормаш"
 (наименование объекта капитального строительства)
 ЛЮКАЛЫНЬ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 43
 Асфальт 689 м2

Составлен базисно-индексным методом
 Основание _____
 (проектная и (или) иная техническая документация)
 Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 06.2023 (01.01.2000)
 Сметная стоимость 678,040 (68,024) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих 12,741 (0,397) тыс. руб.
 в том числе 46,67286 чел.-ч.
 строительных работ 34,33272 чел.-ч.
 монтажных работ _____
 оборудования _____
 прочих затрат _____

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэфф. ищнен ты	всего с учётом коэффицентов	на единицу измерения	коэфф. ищнен ты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР 01-01-036-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80л.с.)	1000 м2	1,09	4	1,09	1,09	20,81	90,73	32,11	1 098
		1 ОТ			4						
		3 ЭМ			4						

	2 в т. ч. ОТМ		4		4,06	17,70	32,11	568
	4 М		4				8,61	
	ЗТ	чел.-ч	0					
	ЗТм	чел.-ч	0,35	1,526				
	Итого по расценке			20,81	90,73			1 098
	ФОТ				17,70			568
Пр/812-001.1-1	НР	%	92	92	16,28			523
Пр/774-001.1	СП	%	46	46	8,14			261
	Всего по позиции				115,15			1 882
3	ФЕР 27-04-003-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство оснований и покрытие из песчано-гравийных или щебеночно- песчаных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2	0,689	0,689			53 124
	1 ОТ				386,99	266,64	32,11	8 562
	3 ЭМ				5326,89	3 670,23	12,1	44 410
	2 в т. ч. ОТМ				321,77	221,70	32,11	7 119
	4 М				25,62	17,65	8,61	152
02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная, щебеночно- песчаная и т.п.	м3	П	0				
	ЗТ	чел.-ч	46,18	31,81802				
	ЗТм	чел.-ч	26,74	18,42386				
	Итого по расценке			5739,5	3 954,52			53 124
	ФОТ				488,34			15 681
Пр/812-021.0-1	НР	%	147	147	717,86			23 051
Пр/774-021.0	СП	%	95	95	463,92			14 897
	Всего по позиции				5 136,30			91 072
4	С.С.Прайс-Лист2	Формула ценообразования: 450	Т	89,57	450	4 681,42	8,61	40 307
	Всего по позиции				4 681,42			40 307
5	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	Т	0,92	0,92			435
	1 ОТ					32,11		
	3 ЭМ				39,1	35,97	12,1	435
	2 в т. ч. ОТМ				7,15	6,58	32,11	211
	4 М						8,61	
01.2.01.01	Битум	Т	1,03	0,9476				
	ЗТ	чел.-ч	0					
	ЗТм	чел.-ч	0,66	0,6072				
	Итого по расценке			39,1	35,97			435
	ФОТ				6,58			211

Пр/812-021.0-1	НР			147	147	9,67	310
Пр/774-021.0	СП			95	95	6,25	200
Всего по позиции							
6	С.С.Прайс-Лист2	Битумная эмульсия	Т	0,92	0,92	3 846,69	8,61
		Формула ценообразования: 36000				36000	33 120
Всего по позиции							
7	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей	1000 м2	0,689	0,689	3 846,69	33 120
		асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см					
		1 ОТ				182,32	4 034
		3 ЭМ				7479,03	62 352
		2 в т. ч. ОТм				234,46	5 187
		4 М				874,78	5 189
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	Т	0	0	602,72	8,61
		ЗТ	чел.-ч	20,86	14,37254		
		ЗТм	чел.-ч	18,85	12,98765		
Итого по расценке							
		ФОТ				8536,13	71 575
Пр/812-021.0-1	НР			147	147	287,16	9 221
Пр/774-021.0	СП			95	95	422,13	13 555
Всего по позиции							
						272,80	8 760
						6 576,32	93 890
8	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2	0,689	0,689	4 430	4 430
		1 ОТ				3,29	145
		3 ЭМ				254,89	4 250
		2 в т. ч. ОТм				5,95	263
		4 М				2,94	35
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	Т	0	0	4,05	8,61
		ЗТ	чел.-ч	0,35	0,4823		
		ЗТм	чел.-ч	0,47	0,64766		
Итого по расценке							
		ФОТ				261,12	4 430
Пр/812-021.0-1	НР			147	147	12,73	408
Пр/774-021.0	СП			95	95	18,71	600
Всего по позиции							
						12,09	388
						390,62	5 418
9	С.С.Прайс-Лист2	Асфальт марка Г2	Т	86,13	86,13	45 865,97	8,61
		Формула ценообразования: 4535				4585	394 906
Всего по позиции							
						45 865,97	394 906

10	ФССЦпг 03-21-01-006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобильми-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 6 км	1 т груза	176,62	7,64	1 349,38	12,1	16 327
		Объём: 86.13+89.57+0.92				1 349,38		16 327
Всего по позиции								
11	ФЕР 01-01-036-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Срезка грунта с обочины бульдозерами мощностью: 59 кВт (80л.с.) Объём: (109*4)-(17.5*2)	1000 м2	0,401	20,81	8,34	32,11	101
		1 ОТ			4,06	1,63	32,11	52
		3 ЭМ					8,61	
		2 в т. ч. ОТМ						
		4 М						
		ЗТ	чел.-ч	0				
		ЗТм	чел.-ч	0,35	20,81	8,34		101
Итого по расценке								
		ФОТ				1,63		52
		НР	%	92		1,50		48
		СП	%	46		0,75		24
Пр/812-001.1-1 Пр/774-001.1						10,59		173
Всего по позиции								

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты по смете	66 074,23	615 423
<i>в том числе</i>		
оплата труда	396,79	12 741
эксплуатация машин и механизмов	9 309,56	112 646
материальные ресурсы	55 018,50	473 709
перевозка	1 349,38	16 327
Всего ФОТ (справочно)	814,14	26 141
Всего накладные расходы	1 186,15	38 087
Всего сметная прибыль	763,95	24 530
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	68 024,33	678 040
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ	54 394,08	468 333

Составил сметчик Т.Н. Космынина
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил начальник ОКС А.А. Чулина
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]